
Třeboň
Divadlo Josefa Kajetána Tyla

www.itrebon.cz



Útroby moderního foyer skrývají vchod do historického interiéru 
empírového divadla. Samotná budova tu stojí již od roku 1833 
a patří k nejstarším měšťanským divadlům vůbec. Jméno nese po 
slavném českém dramatikovi a herci J. K. Tylovi, který zde hosto-
val v letech 1852 a 1856. Současná podoba divadla pochází z roku 
1872. Součástí výzdoby je umělecky cenná opona - jedna z nejstar-
ších zachovaných opon na našem území a zároveň nejstarší funkční 
opona u nás. 
PROHLÍDKY DIVADLA: Pondělí 13.30 hod.
Návštěvníci komentovaných prohlídek si mají možnost prohlédnout 
nejen hlediště, ale také technické zázemí, jeviště a zákulisí, včetně 
malé scény loutkového divadla. Dostane se jim jedinečné příleži-
tosti zhlédnout jednu z nejstarších zachovaných malovaných opon 
na našem území a dozvědět se zajímavosti z historie i současnosti 
divadelnictví v Třeboni.

Vydalo:  Město Třeboň – Odbor kultury a cestovního ruchu, 2018
Palackého nám.46/II, 379 01 Třeboň • www.mesto-trebon.cz
Příprava do tisku: Mgr. Michaela Kajerová
Foto: AMFO Aleš Motejl
Grafický design a sazba: Mgr. Martin Štědroň

Prodej vstupenek, rezervace mimořádných prohlídek, další informace:
Turistické informační centrum města Třeboně 
Masarykovo nám. 1, 379 01 Třeboň 
+420 384 721 169, +420 724 064 504 
tic@itrebon.cz • www.itrebon.cz/divadlo


